datum tutele, die sancti Barnabe apostoli, era mª ccª XLª septima, per 
manum Ferrarii, notarii domini regis.

signum (Signo) Petri, dei gratia regis aragonie et comitis Barchinonensis.

testes et uisores et auditores sunt Bonamic, canbitor Pampilone, Johan-
nes de osca, Exemenus de rada, Vidal, cambitor tutele, marcha Brunus, don 
mom, miles, Guillelmus de Peronaz, Johannes del trufe.

Ego Ferrarius, notarius domini regis aragonie, hoc scripsi loco, die et era 
pre fixis, et suprascripsi in iª linea ubi dicitur aragonie, et in Viª ubi dicitur pro eo.

139. recipere, repetido.
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1194, enero. tudela

Sancho VI, rey de Navarra, permuta sus heredades en Neusol por las pro
piedades y derechos que Miguel de Lerate tenía en Garinoain.

a.: aPsc, carpeta 2, n.º 48. J. albizu, Catálogo General del Archivo..., n.º 48. s. García 
Larragueta, Archivo Parroquial de San Cernin..., n.º 1.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 44-45. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 114. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 140.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 1.

De 140 cambio de Neussol que rex Sancius fecerit 
cum Micael de Lerat per Garinoayn

(Crismón) in nomine domini nostri ihesu christi. Hec est carta de illo 
cambio quod ego sancius, per dei gratiam rex Nauarre, facio cum michaele de 
Lerat.

Notum sit itaque omnibus hominibus tam presentibus quam futuris, 
quod dono uobis in cambio totum illud quod ego habeo et habere debeo in 
Neussol, heremum et populatum, cum omnibus pertinentiis suis, pro toto illo 
quod ipse habet et habere debet in Garinoain, cum omnibus pertinentiis suis. 
Predictum cambium concedo et confirmo michaeli de Lerat et omni eius poste-
ritati ut habeant illud liberum per dare, uendere, et inpignare et pro facere inde 
suam propriam uoluntatem, sicut de omni alia sua hereditate, salua tamen mea 
fidelitate et de omni mea posteritate, que est et erit per secula cuncta, amen.

ad maiorem autem confirmationem istius facti presentem cartam meo 
sequenti mea propria manu facto, confirmo signo. signum (Signo) regis sancii 
confirmantis omnia suprascripta.

Facta carta in tutela, mense januarii, era mª ccª XXXª iiª.
regnante me sancio, dei gratia rege in Nauarra et in alaua et tute-

la. martino de tafalia, existente electo in Pampilona. Ferrando roderici, te-
nente per meam manum stellam. martino chipia, rocabruna. Garcia de oriz, 
amayer. Petro Latrone, aitççorrotç. martino Eneguez, Guardiam. almorauid, 
ayuar. Furtad, Çahitegui. Petro martinez [pág. 45] de Lehet, mendauiam. Ene-
co de oriz, Ergam. Petro remirez, uictoriam. martino de sobiça, cassedam. 
Fortunio de Baztan, tafaliam. Garsia Petri de morieta, Portellam. michaele de 
Lerat, Burgui. Garsia de Baztan, deicastellum. Ferrando, archidiacono existen-
te cancellario, magister rotundus scripsit.